INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.003098/2025-27
Interessado: Ana Claudia Uchoa Araujo

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 04/2025 PROEXT

Onde se lê:

EDITAL 04/2025/PROEXT/IFCE

ANEXO VIII

EDITAL XX/2025 – XXXXX IFCE CAMPUS XXXXX
TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA EXECUÇÃO DE RECURSO

Declaro, para os devidos fins, que o Campus XXXXXXXXXXXX possui condições de
executar os recursos financeiros provenientes do Edital 01/2024, ao mesmo tempo
que assumo o compromisso de não devolvê-los ou deixar restos a pagar, uma vez
sendo selecionada a ação de extensão, objeto deste edital.

IFCE Campus XXXXX, ____ de _____________ de 202__

Leia-se:

EDITAL 04/2025/PROEXT/IFCE
ANEXO VIII

TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA EXECUÇÃO DE RECURSO

Declaro, para os devidos fins, que o Campus XXXXXXXXXXXX possui condições de
executar os recursos financeiros provenientes do Edital 04/2025, ao mesmo tempo
que assumo o compromisso de não devolvê-los ou deixar restos a pagar, uma vez
sendo selecionada a ação de extensão, objeto deste edital.

IFCE Campus XXXXX, ____ de _____________ de 202__

Retificação 7397977         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 1

ANA CLAUDIA UCHOA ARAUJO

Pró-reitoria de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-
Reitor(a) de Extensão, em 13/05/2025, às 14:56, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7397977 e o código CRC 5A1A0B99.

23255.003098/2025-27 7397977v4

Retificação 7397977         SEI 23255.003098/2025-27 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 7397977